平成28年10月12日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社 長 執 行 役 員

（コード番号 ７９７９ 東証第1部）

問合せ先
執   行   役   員

寺 本  真 也
人事部長 兼 総務部長

 （TEL 075-561-1914）

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成28年10月12日開催の取締役会において、ブラジル連邦共和国に現地法人を設立することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

    当社は、海外事業の拡大に向けて、海外市場における販売網及び販売拠点の整備・拡充を推進して

おります。これまで当社は、ブラジル連邦共和国においては当社製品を販売するための承認手続を現

地販売代理店に委託しておりました。今回、新たに現地法人を設立し、当社主導で現地法人が承認手

続を行うことで、市場拡大が見込めるブラジル連邦共和国での事業基盤の強化を図ってまいります。

２．子会社の概要（予定）

(1) 名   称 ： SHOFU Dental Brazil Ltda.

(2) 所 在 地 ：  ブラジル連邦共和国 サンパウロ州 サンパウロ市

(3) 代 表 者 ： 取締役社長 原島 知己

(4) 事業内容  ： ブラジル連邦共和国における歯科材料及び歯科用機器の輸入・販売

(5) 資 本 金 ： 100万レアル

(6) 設立年月日 ： 平成28年12月

(7) 出資比率  ： 株式会社松風 75％、SHOFU Dental Corporation 25%

(8) 決 算 期 ： 3月

３．今後の業績に与える影響

 本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上